
BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BUNGO 

TAHUN 2016 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA 
DUSUN SETIAP DUSUN DALAM KABUPATEN BUNGO. 

TAHUN ANGGARAN 2016 

TENTANG 
NOMOR 06 TAHUN 2016 

PROVINS! JAMBI 
PERATURANBUPATIBUNGO 

BUPATI BUNGO 



Mengingat 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 12 ayat (6) Peraturan 
Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 ten tang 
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara, ketentuan mengenai tata cara 
pembagian dan penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 
Dana Dusun Setiap Dusun Dalam Kabupaten Bungo 
Tahun Anggaran 2016; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
7 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
Sarolangun Bangko dan Daerah Tingkat II Tanjung 
Jabung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2755); 

2. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo, 
Kabupaten Muaro .Jarnbi dan Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3903), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2000 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten 
Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung 
Jabung Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3969); 

3. ·-c2~g- .adang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
_ · gara Lembaran legara Republik Indonesia Tahun 2003 

· Tambahan Lezabaran ,. 'egara Republik 

Menimbang 

BUPATI BUNGO, 

DENGAN RAl:IMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIBUNGO 
PROVINS! JAMBI 

PERATURANBUPATIBUNGO 
NOMOR O G TAHUN 2016 

TENT ANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DUSUN SETIAP 

DUSUN DALAM KABUPATEN BUNGO TAHUN ANGGARAN 2016 



Daiam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

Dusun adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 
yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan rnasyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 
asal usul, dan/ a tau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistezn pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

2. Dana Dusun adaiah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja ~;ega..-a yang diperuntukkan bagi Dt ... sun yang ditransfer melalui 
.'i..":<ma.Io.r Pendaoaran dan Belanja Daerah Kai - ate dan digunakan untuk 
--..,.-· :,:::: ,:,· -,,,,.-. p. .,.-~-~-..... -.-v:,....-r.,,.~- .. a-...,::- - .- =-,:::-..-, oembanzunan ........... -------~-............ :"'- ....... _ - ... - ... ~c:....;._a..a............. ~............_- ................ _ 1 ••• 1 -- ~- 0 ' 

oemcinaan kezaa G..:.'.~·--m:-. dan pernoerdaj c.E.:i ,;:: • arakat; 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN 
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DUSUN SETIAP DUSUN 
DALAM KABUPATEN BUNGO TAHUN ANGGARAN 2016 

• 1enetapkan 

MEMUTUSKAN: 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perirnbangan Keuangan Antara Pernerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5495); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 
2015 ten tang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5694); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 247 /PMK.07 /2015 
ten tang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 
Penggunaan, Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1967); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 
dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2015 tentang 
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
1934); 



Z3 4 
- ialam Kabupaten Bungo: 

[I] Alokasi proporsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) huruf b, 
dibagi ke setiap Dusun dengan ru.mus sebagai berikut: 
W = (0,25 * Zl) + (0,35 * Z2) + (0,10 * Z3) + (0,30 * Z4) 
Keterangan: 
v; alokasi proporsional suatu dusun; 
Z 1 rasio jumlah penduduk dusun terhadap total penduduk Dusun 

dalam Kabupaten Bungo; 
Z""'" penduduk miskin dusun terhadap total penduduk 

Pasal 3 

[I] Dana Dusun untuk setiap Dusun dalam Kabupaten Bungo ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati. 

2) Dana Dusun setiap Dusun sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dihitung 
secara berkeadilan berdasarkan: 

a. alokasi dasar; clan 

b. aiokasi proporsionai, yang dihitung dengan memperhatikan jurnlah 
penduduk, angka kerniskinan, luas wilayah, dan tingkat kesulitan 
geografis setiap Dusun. 

(3) Tingkat kesulitan geografis sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 
ditunjukkan oleh Indeks Kesulitan Geografis (IKG) dusun yang ditentukan 
oleh f aktor yang terdiri atas: 
a. ketersediaan prasarana pelayanan dasar; 
b. kondisi infrastruktur; dan 
c. aksesibilitas/ transportasi . 

.:) Bupati menyusun dan menetapkan IKG Dusun berdasarkan faktor 
sebagaimana dimaksud pada ayat (3). 

o Data jumlah penduduk, angka kemisk:inan, luas wilayah, dan tingkat 
kesulitan geografis setiap Dusun sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf b bersumber dari kementerian yang berwenang dan/atau lembaga 
_ ·ang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang statistik. 

Pasal 2 

BAB II 
TATA CARA PEMBAGIAN DANA DESA 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Dusun, yang selanjutnya disingkat APB 
Dusun adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Dusun; 

~- - -"\. .. • 'I .. ? . . D p be da o-.c:..~ re.,.....,~~C:E_ a.a!:! - asyara!{a-~ ""me:-...::-;;-a. urn ~ em r yaan 
Perernp ...... an dan Keluarga Berencana yang selanjutnya disingkat 
B. -• ?DPP&KB adalah Badan Pemberdayaan 1 ~asyarakat, Pemerintahan 
Dusun, Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana; 
Rio adalah Kepala Pemerintahan Dusun; 
Sekre aris adalah Sekretaris Dusun; 

J rnlah Dusun adalah jumlah Dusun yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 
,·eoeri· 

;:, ' 



(:) Dalarn menyalurkan dana dusun dari rekening kas umum daerah ke 
rekening kas dusun Kepala BPMPDPP&KB mengeluarkan surat 
rekomendasi penyaluran dana dusun terhadap dusun yang bersangkutan. 

2 Surat Rekomendasi untuk penyaluran dana dusun tahap I diberikan setelah 
Rio menyampaikan peraturan dusun tentang APB Dusun dan laporan 
realisasi penggunaan dana dusun Tahun Anggaran sebelumnya paling 
ambat minggu kedua bulan maret. 

Surat Rekornendasi untuk penyaluran dana dusun tahap II diberikan 
setelah Rio menyampaikan laporan realisasi penggunaan dana dusun tahap 
I paling lam bat minggu kedua bulan juli. 

(..:.) Laporan realisasi penggunaan dana dusun tahap I sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2), memuat paling kurang dana dusun tahap I telah digunakan 
sebesar 50% (lima puluh per sera.tus) 

(5) Surat Rekomendasi untuk penyaluran dana dusun ta.hap III diberikan 
setelah Rio menyampaikan laporan realisasi penggunaan dana dusun tahap 
I dan tahap II paling Iambat minggu kedua bulan september. 

Laporan realisasi penggunaan dana dusun tahap I clan II sebagaimana 
dimaksud pada ayat (4), menunjukkan paling kurang dana dusun tahap I 
dan tahap II telah digunakan sebesar 50% (lima puluh per seratus). 
peraturan dusun tentang APB Dusun dan laporan realisasi penggunaan 
dana dusun sebagaimana c:limaksud pada ayat (2), ayat (3), dan ayat (5) 
disarnpaikan kepada Bupati c.q Kepala BP1 PDPP&KB melalui Camat. 
peraturaa dusun tentang APB Dusun sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
adaiah peraturan dusun tentang APB Dustin yang telah diverifi.kasi oleh tim 
~.-:: ,.;::, tor :·a::g ...:.:::__::juk oleh Bupati me ::> • _: :~..: _SP-i Bupati. 

Pasal 6 

Penyaluran dana dusun dilakukan dalam pemindahbukuan dari Rekening 
kas umurn daerah ke rekening kas dusun. 
Penyaluran dana dusun dilakukan secara bertahap, sebagai berikut: 
a. tahap I pada bulan April sebesar 40% (empat puluh perseratus}; 
o. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh perseratus); 

dan 
c. tahap III pada bulan Oktober sebesar 20% (dua puluh perseratus}. 

Pasal 5 

BAB III 
PENYALURAN DANA DUSUN 

~--cian dana dusun untuk setiap dusun di Kabupaten Bungo tahun Anggaran 
___ 5 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang 

· Lerpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

24 = 

Z3 rasio luas vilayah dusun terhadap uas wiiayan se uruh dusun 
dalarn Kabupatcn Bungo; 
rasio Indeks Kesulitan Geografis (IKG) Dusun terhadap total IKG 
seluruh dusun Kabupaten yang bersangkutan; 



3--'3 6 

Laporan Realisasi Tahun Anggaran sebelumnya paling lambat minggu 
kedua bulan Maret tahun anggaran berjalan; 
tahap I paling lambat minggu kedua bulan Juli tahun anggaran 
berjalan; dan 
tahap I & II paling lam.bat minggu kedua bulan September tahun 
anggaran berjalan. 

t laporan realisasi penggunaan dana dusun sebagaimana tercantum 
- ~- Larnpiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Pera an Bupati ini 
?e yarnpaian laporan realisasi penggunaan dana dusun sebagaimana 
-·-rs··sud pada ayat (1) dilakukan dengan ketentuan: 

Pasal 10 

BABV 
PENYUSUNAN DAN LAPORAN REALISASI 

:: Iaan keuangan dusun dikelola sesuai dengan ketentuan perundang 
_::...::..=..E:_-: dalam masa 1 (satu) tahun anggaran terhitung mulai 1 Januari 

• engan tanggal 31 Desember. 

Pasal 9 

s penggunaan dana dusun sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 ayat (1) 
- · - - SG.ill,."1.~·a adalah untuk peningkatan kapasitas aparatur dusun dan BPD. 

Pasal 8 

+s-p ipologi sebagaimana dimaksud pada ayat (2} huruf c dalam 
:- enyusunannya harus berdasarkan kekerabatan dusun, hamparan, pola 
pen:;~, mata pencarian, dan/atau tingkat perkembangan kemajuan 

· s per:ggu . .L"laan dana dusun didasarkan pada prinsip-prinsip: 
keadilan, yaitu mengutamakan hak atau kepentingan seluruh warga 
~s~_Il tanpa rnernbeda-bedakan; 

ceburuhan Prioritas, yaitu mendahulukan yang kepentingan dusun 
yang lebih mendesak, lebih dibutuhkan dan berhubungan langsung 
dengan kepentingan sebagian besar masyarakat dusun; dan 
ipologi dusun, yaitu mempertimbangkan keadaan dan kenyataan 

karal eristik geografis, sosiologis, antropologis, ekonomi, dan ekologi 
· usun yang khas, serta perubahan atau perkembangan kemajuan 

dusun. 

ritaskan ......... ntuk mernbiayai pelaksanaan program dan 
okal dusun bidang pembangunan dusun dan 

Pasal 7 



H. R.._TD\V1\F. IS 

1'J111. 1:t8317:::11~910:·:1Cr77 

:::~::.:R.=.: .-\RlS DAERAH KABUPATEN BUNGO, 

2016 

TE LAH 01 TELi Tl KEBENAR ANN IA: 
KEPALA RPMPD PP s KB K/\11. BUNGO _:...:.::c.a::!g...lcan di Muara Bungo 

~ ca tanggal J 1 _ J - 

S EKDA l<AI.IUN.a 
BUPATI BUNGO, 

Ditetapkan di Muara Bungo 
pada tanggal I lf ·- .3 - 2016 

.?-G.-:.h-a.I1 Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
;::::..... setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

· ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bungo. 

Pasal 12 

upa · menunda penyaluran dana dusun dalam hal: 

Rio belurn menyarnpaikan Perdus ten tang APB Dusun; dan/ a tau 
Rio belum meyampaikan !aporan realisasi penggunaan dana dusun 
tahap sebelumnya; dan/ atau 
Terdapat SiLPA dana dusun melebihi 30% (tiga puluh per seratus); 
dan/atau 
Terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional Daerah. 

i:>~ undaan yang dikarenakan usulan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
auruf d dilakukan sampai dengan dikeluarkannya surat usulan dari aparat 
pengawas fungsional Daerah agar dana dusun kembali disalurkan. 

e undaan penyaluran dana dusun sebagaimana dimaksud pada ayat {1) 
_ uruf c dilakukan terhadap penyaluran dana dusun tahap I tahun 
an ggaran berjalan sebesar SiLPA dana dusun tahun anggaran sebelumnya. 

Bupati melakukan pemantauan dan evaluasi terhadap dusun yang terdapat 
-.:..?A melebihi 30% (tiga puluh perseratus) berupa: 

a. , Ierninta penjelasan kepada Rio mengenai SiLPA dana dusun tersebut; 
Meminta aparat pengawas fungsional Daerah untuk melakukan 
p~mehksaan. 

Pengurangan penyaluran dana dusun dilaporkan oleh Bupati kepada 
_ Ienieri Keuangan melalui Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan. 

Pasal 11 



KECAMATAN 2 

- 
L>\1\.f PIRAN I 
PERATURAN BUPATI BUNGO 
.·oMOR TAHUN 2016 
TENTANG 
7ATA CAR.<\ PEMBAGL.<.\N DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DUSUN 
SETIAP DUSUN DALAM KABUPATEN BUNGO TAHUN ANGGARAN 2016 

RINCIAN DANA DUSUN UNTUK SETIAP DUSUN DI KABUPATEN BUNGO 
TAHUN ANGGARAN 2016 

Ii Alokasi Berdasarkan Formula 

- Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Berdasarkan Pagu Dana Dusun 
-· ' Total Bobot per-Dusun 

I Formula 

I l 2 3 4 s 6 
i!?-~~-ATAN TANAH TUMBUH 

' - ':l::OUKUN 565,640,000.00 0.47% 30,842,234.65 596,482,000 
i - -JBUK NIUR 565,640,000.00 0.52% 34,259,225.81 599,899,000 - 
! - ~LUK KECIMBUNG 565,640,000.00 0.57% 37,607,884.32 603,248,000 - 

i ~ -~: AH TUMBUH 565,640,000.00 0.36% 23,921,505.69 589,562,000 

- :;,- •• BAH 565,640,000.00 0.50% 33,271,424. 77 598,911,000 
: z: 1E3 NG TINGGI ULEH 565,640,000.00 0.73% 48,101,148. 76 613,741,000 - 

r 
- 3.., IT !<EMANG BARU 565,640,000.00 0.70% 46,606,581.61 612,247,000 

I .! :::!i_ JANG 565,640,000.00 0.53% 35,249,029.65 600,889,000 
! 

::::.0E, Tl LU'IJEH 565,640,000.00 0.52% 34, 718,844.99 600,359,000 = 
I.:,i =:.NAH JELMU 565,640,000.00 0.43% 28,834,957 .49 594,475,000 

,i 
.. KO~OJAYO 565,640,000.00 0.46% 30,452,281.18 596,092,000 - 

8::-CMdA RANTAU PANDAN 
- ,M\'TAU DUKU 565,640,000.00 1.03% 68,011,337 .42 633,651,000 - 

I! ... G SUNGA! 
565,640,000.00 0.94% 62,491,218.43 628,131,000 - 3-'GO 

.- I,:!:.. AU PANDAN 565,640,000.00 0.87% 57,391,444. 72 623,031,000 
I - :; =3AN 565,640,000.00 0.89% 58, 721,564.69 624,362,000 

! E l:..U3U. KAYU ARO 565,640,000.00 0.58% 38,153,350.11 603, 793,000 
_-; i:..U3UK \llAYAN 565,640,000.00 0.57% 38,114,151. 77 603,754,000 

/!::=C~-.J#-~I.A.NJUJUHAN 
- ,..:. .. N.h.JNG BELIT 565,640,000.00 0.64% 42,152,803.52 607,793,000 

- ~i!TAu !KIL 565,640,000.00 0.75% 49 ,447,302.94 615,087,000 
- - F--:..u JELMU 565,640,000.00 0.63% 42,029 ,096.52 607,669,000 - 

I - . 5 =- - SEXAPUR 565,640,000.00 0.82% 54,387,076.25 620,027,000 -- 
i -- G -ANJUNG 565,640,000.00 0.89% 59,092,221.76 624,732,000 - -· 

- ........ .'5.-. 565,640,000.00 0.45% 29,836,975.51 595,477,000 
- ?~:.JC \.J PA JANG 565,640,000.00 0.52% 34,244,888.97 599,885,000 - - 

.I= 7:!~ ;G PANESUM 565,640,000.00 0.49% 32, 799,414.25 598,439,000 

- - =---~ 3.\LAI PANJANG 565,640,000.00 0.54% 35,791,847.52 601,432,000 

-- s-= - s~ 'APLIR 565,640,000.00 0.64% 42,158,090.94 607, 798,000 - ? =.:::..-..=.,.~aANGAN 



KECAlJ\ATAN - 3 

l - 2 - 
r Alokasi Berdasarkan Formula 

- Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Berdasarkan Pagu Dana Dusun 
Total Bobot per-Dusun 

.I 
Formula 

I - 2 3 4 5 6 
!~~·~·~~TA TANAH SEPENGGAL 
I -. :: ... JK PANDAK 565,640,000.00 0.61% 40,146,464.03 605,786,000 
jE = .'0ELU 565,640,000.00 0.63% 41, 725,981. 72 607,366,000 
I - - i?.~'"'R LUBUK LANDAI 565,640,000.00 0.73% 48,410,337.45 614,050,000 - 

-- S,., GAi GAMBIR 565,640,000.00 1.35% 89,563, 712.02 655,204,000 ,... DI 565,640,000.00 1.11% 73,399,654.00 639,040,000 -- '--- 

l - '-.!."I.JUNG 565,640,000.00 1.20% 79,820,902.12 645,461,000 -- 
I - 7 - NAH BEKALI 565,640,000.00 0.70% 46,325,683.91 611,966,000 - - 

I - E-~~HAM 565.,640,000.00 0.62% 41,203,341.08 606,843,000 I -- 
r ,? :..s,;.R RANT AU 

I 
- 565,640,000.00 0.71% 47,165,094.53 612,805,000 = '3ACANG 

I .::I ••=-'~M 565,640,000.00 0.48% 31,681,156.65 597 ,321,000 
liioec..,.. .. ,._. PELEPAT 

' :.:: ~-:;,,U PELEPAT 565,640,000.00 0.55% 36,351,433.44 601,991,000 
- - :: ,•. KARY A BAKTI 565,640,000.00 0.99% 65,622,846.26 631,263,000 -- ·-~ AU KELOYANG 565,640,000.00 1.47% 97, 703,291.55 663,343,000 ' -- ,:....- 

-- 3.-_.\ JAYA 565,640,000.00 0.75% 49,932,825.43 615,573,000 
-- '?._-__,nEL 565,640,000.00 0.92% 61,119,897.88 626,760,000 

~-; lS=.NAMAT 565,640,000.00 1.34% 88,864,957.94 654,505,000 
- l51JNGAJ BERINGIN 565,640,000.00 1.07% 70,816,392.87 636,456,000 

:: rsu .G I GURUN 565,640,000.00 0.45% 29,679,330.99 595,319,000 
- 3.- -~ <ERBAU 565,640,000.00 1.30% 86,251,048.39 651,891,000 

... g 2~:>~o.A SUCI 565,640,000.00 0.82% 54,616,400. 77 620,256,000 
I ~· IMU!.. v A BAKTI 565,640,000.00 0.39% 25,991,871.43 591,632,000 

-= !~.·mt AJAYA 565,640,000.00 0.51% 34,006, 706.48 599,647,000 
s:, ·:n .. '-'~ANG 565,640,000.00 0.45% 29,594,789.42 595,235,000 
.:;c_ ~.U~ilELAGO 565,640,000.00 0.82% 54,528,953.45 620,169,000 
- ;5=~_, =n. 565,640,000.00 0.97% 64,603,315.04 630,243,000 -- 

.-_..... .. .,. •- ~ LIMBUR LUBUK MENGKUANG 
5=: LL!J{K.,P\lG BUNGO 565,640,000.00 0.48% 31,962,867 .65 597,603,000 
- ~-:: -3~~ ENG KUANG 565,640,000.00 0.45% 29,615,400. 77 595,255,000 - - 
-- ?--- ~GLli1G 565,640,000.00 0.72% 47,649,499.46 613,289,000 - - -- - . i-. _ . suq 565,640,000.00 0.40% 26,195,922.25 591,836,000 -- - n _..: SJ"!GAI BESAR 565,640,000.00 0.45% 29,591,039.69 595,231,000 - . - - - 

- ).·c_.:.;"" """EBO PANDAK 565,640,000.00 0.51% 34,152,115. 70 599,792,000 - 
- ,:_!j{ L-_U i1PU 565,640,000.00 0.81% 53,696, 759.93 619,337,000 - - 

is.~- :.3 565,640,000.00 0.50% 33,433,837 .32 599,074,000 
(Y:: ~~JANG 

E: ·-~, .:._N:.."i TERBAN 565,640,000.00 0.49% 32,349,965.91 597 ,990,000 
;:;:::M...!NYIAI. 565,640,000.00 1.00% 66,375,820.03 632,016,000 
,.:~ !- s., JG IPUH 565,640,000.00 0.53% 35,431,275.29 601,071,000 

~· ~-=- .. 565,640,000.00 0.40% 26,597,162.18 592,237,000 ___;.- ,,,;..lr, .......... 

1, E...~ .::'=''";..~ M?-.G:<UANG 565,640,000.00 0.50% 32,858,863.96 598,499,000 
!! =·· !I, I = == ::l° 6 :) ' 565,640,000.00 0.62% 41,248,942.15 606,889,000 - ··~ u- ,v 



r - 3 - 
Alokasi Berdasarkan Formula 

Nama Oesa A!okasi Oasar AlokasiBerdasarkan 
Pagu Dana Dusun 

Total Bobot per-Dusun 
Formula 

- 2 3 4 5 6 
~;.J!..!.tAT MUKO MUKO BATHIN VII 

s 1-·~..\NGUN JAYO 565,640,000.00 0.70% 46,149,614.92 611,790,000 
es ,_.'..\JUNG AGUNG 565,640,000.00 1.21% 80,114,583.54 645,755,000 
ES i3AT 565,640,000.00 0.61% 40,643,996.36 606,284,000 
z; 3..-:,J PUSAT JALO 565,640,000.00 0.55% 36,314,186. 77 601,954,000 - ~=_)~RO 565,640,000.00 1.27% 83,989,473.38 649,629,000 -- - 7=3 NG TINGGI 565,640,000.00 0.69% 45,927,535.27 611,568,000 -- 
_$ J'.- - -R 565,640,000.00 0.35% 23,231,000.84 588,871,000 
- ~.,_ •. JAYA 565,640,000.00 0.39% 25, 722,559.50 591,363,000 - 
~ 1:=• ~~ JUM'AT 565,640,000.00 0.45% 29,813,343.29 595,453,000 

1r:.~·11._-~-;-~_ PELEPAT ILIR 

::- .:::, ::E::-CJAYO 565,640,000.00 0.74% 48,743,406.67 614,383,000 
1, _, i.iJ.:..~ :.u 565,640,000.00 1.05% 69,734,748.09 635,375,000 

- :~.~ .... ~KUAMANG 565,640,000.00 0.61% 40,642,509.81 606,283,000 
-:=; 'L3J 565,640,000.00 0.41% 27,064,531.19 592,705,000 

s; ?~:;.'.'OSARI 565,640,000.00 1.03% 68,346,210.10 633,986,000 
II . '=~,'3AH KUAMANG 565,640,000.00 0.58% 38, 733,878.59 604,374,000 ~- 

E2 SFJMBER HARAPAN 565,640,000.00 0.75% 49,451,007.13 615,091,000 
E Ji.!:.YA MURNI 565 ,640,000.00 0.59% 38,924,371.38 604,564,000 
IE~ su:.~srn MULYA 565,640,000.00 0.39% 26,099, 731.29 591,740,000 
E:: 1'.'....,_v 1AYA 565,640,000.00 0.54% 35,559,747.05 601,200,000 
E-= 1->:--! MULYA 565,640,000.00 0.57% 37,691, 776. 73 603,332,000 
19 - SGA KUAMANG 565,640,000.00 0.80% 53,050,373.33 618,690,000 

I' ss i_3..!.',GUN HARJO 565,640,000.00 0.58% 38,505,109. 76 604,145,000 
I:;: ~-'l, !G GADING 565,640,000.00 0.55% 36,450,734.14 602,091,000 
. . . 4 GJAYA 565,640,000.00 0.47% 31,336,799.72 596,977,000 - - -- 
-- ,J..:.:;,. A. ARAPAN MUKTI 565,640,000.00 0.60% 39,924,155.6~ 605,564,000 

:: :.::;: ,.?-:;.; ~G PALANGEH 565,640,000.00 0.74% 49,135,093.80 614,775,000 
- "'..:'!,i:AN BATHIN II BABEKO 

3 TAliJv NG M ENANTI 565,640,000.00 0.50% 33,153,356. 72 598,793,000 
s: =-== 0 565,640,000.00 0.69% 45,885,335.33 611,525,000 
::=, ~-=:? ..... \GGUR 565,640,000.00 0.79% 52,637,547.08 618,278,000 
9::. 5'-"~V..?:..NG BEBEKO 565,640,000.00 0.50% 32,871,409.84 598,511,000 
- r?_ •:. • • 'MUR 565,640,000.00 0.33% 21,745,820.71 587,390,000 
=..!>· -::--_t() S==>J GGUR 565,640,000.00 0.61% 40,158,660.85 605,799,000 

.-:."'."'!l&Al!,- B THIN Ill 

-- '::__ =- • 3ENTENG 565,640,000.00 0.42% 28,051,427.19 593,691,000 

--· !3(:='.'URUH 565,640,000.00 0.68% 45,178,482.56 610,818,000 
! ~- ?,:__'EMO BAKT! 565,640,000.00 0.53% 35,446,267.26 601,086,000 
I ..__..: . $!,3_!.J._.; JA YA 565,640,000.00 0.58% 38,605,600.97 604,246,000 

. 1 ::.:::::: -::: __ • :,ANJANG 565,640,000.00 0.93% 61,834,385.51 627,474,000 
~"'',L-'" BUNGO DANI 

r __ ...., ,--:-_-_:._•,G ;:>" \fl'AI 565,640,000.00 0.72% 47,821,525.03 613,462,000 
:3 I: _C)-:G~J A.q_;\NG 565.640,000.00 1.25% 82,833,019.59 648,473,000 

j --'-' :: - -- - ::=<AN 565,640,000.00 0.44% 29,243,964.67 594,884,000 
:~-:.!.- BOTENGAH 

- '- - .'= G uA G 565,640,000.00 1." I 97,877,283.59 663,517,000 ~- -=- 
15,r.JNS,;,J - I -J:;- r.a -.00 - • .15%! 3_, -:'89,181..51. 596,429,000 ______.. - - =---n .::: ..... -.,o,i....u_, 



H. SUDIRMA..'f iAINI 

BUPATI BUNGO, 

- 4 - 
Alokasi Berdasarkan Formula 

- Nama Oesa Alokasi Dasar AlokasiBerdasarkan 
Pagu Dana Dusun 

Total Bobot per-Dusun 
Formula 

- 2 3 4 5 6 
ll"'=C!!.~,\~TAN BATHIN Ill ULU 

!..:': '~ .. uARA BUAT 565,640,000.00 0.63% 41,519,328.92 607,159,000 
.. - 3...,AT 565,640,000.00 1.04% 68,970,836.29 634,611,000 -- ... _...,. ... AN PANJANG 565,640,000.00 0.77% 51,070,473. 75 616,710,000 -- - ._.;.~K APUNG 565,640,000.00 0.92% 61,116,659.13 626,757,000 - - ,-... /BOLASI 565,640,000.00 0.84% 55,986,130.50 621,626,000 - 
..... ~ 15:\AMAT ULU 565,640,000.00 0.91% 60,254,445.95 625,894,000 
---= !J., CINO 565,640,000.00 0.72% 48,026,085.49 613,666,000 
....... .::, :. .... ::>JK BERINGIN 565,640,000.00 0.56% 37,252,448.56 602,892,000 

- :SL GAi TELANG 565,640,000.00 1.82% 120,667,880.36 686,308,000 - 
lllr:.~!!.Ui!.-,A BATHIN II PELAYANG 

--'---' ::=;..,-'..YANG 565,640,000.00 1.11% 73,468,513.92 639,109,000 - :::J!!'ltJAU 565,640,000.00 0.69% 45, 718, 700.93 611,359,000 - 
i .;....:_., U:~!..r. G SELUNGKO 565,640,000.00 0.69% 45,978,228.07 611,618,000 

:_2 __ 
:: J _.;u KER.AKAP 565,640,000.00 0.44% . 29,004,855.80 594,645,000 

; - - ::3:RANG JAVA 565,640,000.00 0.57% 38,006,4 7 4.80 603,646,000 ··- 
le:::.- - "' JUJUHAN ILIR 

- .::::·AN DANTO 565,640,000.00 0.55% 36,665,401.30 602,305,000 
ii - .:.._.:, GADING 565,640,000.00 0.36% 24,069,597.50 589,710,000 - - -- r: .AU BATU 565,640,000.00 0.54% 35,912,312.15 601,552,000 - 
l ~-=- S~=> MULYA 565,640,000.00 0.82% 54,337,982.24 619,978,000 

....::-z, 3L SARI 565,640,000.00 0.52% 34,499,349.55 600,139,000 
_,_ :.~3LK TENAM 565,640,000.00 0.49% 32,184,450.98 597,824,000 

- IDA.MANG 565,640,000.00 0.36% 23, 760,509.92 589,401,000 - 
--=-~·u-T• TANAH SEPENGGAL LINTAS 

• :::;::: SUNGAI MANCUR 565,640,000.00 0.48% 32,141,643.36 597,782,000 
-· • ' PERI UK 565,640,000.00 0.83% 54,946,037 .~9 620,586,000 -- - 

3P :.U3UI( LANDAI 565,640,000.00 2.65% 175,824,289.46 741,464,000 
' - ? • ..cJrAU EMBACANG 565,640,000.00 0.86% 57,184,576.19 622,825,000 - - U::3 NG TINGGI 565,640,000.00 1.02% 67,836,581.22 633,477,000 

- ~ - CANG GEDANG 565,640,000.00 0.52% 34,427,161.99 600,067 ,000 - ~ 
i :X, S'IJNE PURI 565,640,000.00 0.53% 35,078,522.20 600,719,000 
I - ,?l~.K' ... Ail 565,640,000.00 0.65% 43,135,935.43 608,776,000 - 
I ~ . .:~' - -ANG PANJANG 565,640,000.00 0.54% 35,483, 710.40 601,124,000 

' 
_, S'_ ,G;J LILIN 565,640,000.00 1.23% 81,576,497.31 647,216,000 

! :c: :?_ '.GAl TEMBANG 565,640,000.00 0.74% 49,315,317.23 614,955,000 
i .:.,,-_ 1?....!_'rAU MAKMUR 565,640,000.00 0.63% 41,881,549.63 607,522,000 

TOTAL 79, 755,240,009 1300.00% 6,631,710,015 86,386,950,018 
_,__ J. - 



l.i. 
H. SUDIR!!A!i ZAINI 

Disetujui Oleh : 
RIO, 

(- 

BE:'DAHARA DUSUN, 

8'-gaspalan Jalan Dusun . 

i::S:.. ..................•.....................••....• 

-"'gi.atan . 

~ang Penyelenggaraan Peme1intahan 
BI:LANJA 

-Tabap I 
- Tahap II 

- Tahap I!! 

URAJAN NOMOR DAN JUMl,AH JUMLAH SALDO KET. 
'i'ANGGAL BUKTI PENEPJMAA..'"1 PENGELUARA.."f 

PRNVl\l,llRAN fO RR F.1') {l<RF:DIT) 
(SP'2D) 

R. R. R. 
2 3 4 5 6 7 

LAPORAN REALISASI PENGGUNAAN DANA DUSUN 
TAHAP TAHUN ANGGARAN . 

PEMERINTAH DUS UN . 
KABUPATEN BUNGO 

FORWiAT LAPORAN REALISr'\SI PENGGUNAAN DANA DUSUN 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BUNGO 
NOMOR TAHUN 2016 
TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAl'J 
DANA DUSUN SETIAP DUSUN DALAM KABUPATEN 
BUNGO TAHUN ANGGARAN 2016 


